
 

 
PRZEPISY NA PROSTE CIASTECZKA ŚWIĄTECZNE 

Ciasteczka na choinkę 
Składniki: 

4 szklanki mąki 

1 łyżeczka proszku do pieczenia 

1 łyżka gęstej śmietany 

1 żółtko 

 

szczypta soli 

1 kostka masła 

½ szklanki cukru 

1 cukier waniliowy 

3 jajka 

 

Dodatki:  

2 łyżki kakao lub 1 łyżeczka cynamonu 

aromat waniliowy 

skórka z pomarańczy i aromat pomarańczowy-odrobina 

skórka z cytryny i aromat cytrynowy-odrobina 

Sposób przygotowania: 

Mąkę przesiać z proszkiem do pieczenia i solą, masło posiekać, dodać do mąki, 

ponownie posiekać, dodać cukier, cukier waniliowy, jajka i żółtko oraz śmietanę. 

Dokładnie zagnieść ciasto na jednolitą masę. Można dodać podane powyżej dodatki, 

żeby zmienić smak ciasta. Ciasto owinąć folią spożywczą, włożyć do lodówki na 

godzinę. Po tym czasie ciasto podzielić na mniejsze kawałki, rozwałkować. 

Foremkami wycinać ciasteczka na choinkę, wykałaczką zrobić dziurkę na tasiemkę. 

Ciasteczka piec przez 15 minut w temperaturze 200 stopni. Po wyjęciu z piekarnika 

lekko ostudzić i przyozdobić. 

Ciasteczka kokosowe 
Składniki 

200 g wiórków słodzonych 

½ szklanki cukru 

¼ łyżeczki proszku do pieczenia ¼ szklanki masła, ¾ szklanki mąki,1 jajko, szczypta 

soli 

Sposób przygotowania: 

Mąkę należy przesiać, dodać do niej sól i proszek do pieczenia. Kolejnym krokiem 

jest utarcie masła z cukrem. Następnie powstałą masę dodajemy do wcześniej 

mieszanych składników. Teraz należy dodać do ciasta jajko i wiórki kokosowe, 

dokładnie łącząc wszystkie składniki. Kolejnym krokiem jest podzielenie ciasta na 

małe kuleczki, które delikatnie rozgniatamy na blaszce wyłożonej papierem do 

pieczenia. Ciasteczka pieczemy w temperaturze 180°C przez około 25 minut. 

Smacznego!

Cena 1 zł 

Jak tu pięknie, jak tu biało, 

tyle śniegu napadało. 

Tuż za oknem tam w ogrodzie 

stoi drzewko w zimy chłodzie. 

Przystrojone w bombek wiele 

na swym choinkowym ciele. 

Bałwan w swojej białej szacie  

woła do nas siostro, bracie. 

Przyjdźcie do mnie, spójrzcie w niebo 

czy już widać gwiazdkę dziecięcia Bożego? 

Wszyscy w górę spoglądamy, 

w niebo ciemne i szukamy. 

Jest, ktoś woła, tam w oddali  

pierwsza gwiazdka już się pali. 

Wszyscy w koło się radują 

i kolędę wyśpiewują. 

Mama kolację gotuje 

i do stołu przywołuje 

Byśmy z tatą, babcią, dziadkiem 

przełamali się opłatkiem. 

  

Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem życzymy dużo zdrowia 

i szczęścia. 

Niech nie opuszcza Was pomyślność i spełnią się te najskrytsze marzenia. 
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Dnia 7 grudnia 2012 r. już po raz kolejny obchodziliśmy w murach naszej szkoły 

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, który został ustanowiony w 1992r. 

przez Organizację Narodów Zjednoczonych. 

Tegorocznym hasłem przewodnim była tolerancja. 

Uczniowie klas integracyjnych zaprezentowali 

przedstawienie o tolerancji i uczuciach. Barwnymi 

strojami nawiązywali do uczuć. Kolory 

symbolizowały: czerwony- miłość, zielony –

nadzieję, niebieski – przyjaźń, żółty-rozświetlenie, 

czarny zaś odtrącenie. Każda literka w wyrazie 

tolerancja ma swoją wymowę: 

t- jak troska 

o- jak opieka 

l- jak los 

e- jak empatia 

r - jak radość 

a- jak aprobata 

n - jak nadzieja 

c- jak cierpliwość 

j - jak jedność 

a - jak akceptacja 

 

Pamiętajmy, iż wokół nas są ludzie, którzy czekają na naszą pomoc, wsparcie, 

dobre słowo i uśmiech. Nie bądźmy obojętni wobec innych osób.

Boże Narodzenie we Włoszech 
Święta Bożego Narodzenia we Włoszech obchodzone są bardzo uroczyście. 

Jest to jedno z największych świąt religijnych w tym kraju. Podobnie jak 

w Polsce spędzane jest w gronie rodziny. Święta te kojarzone są 

z wytwornością, ucztowaniem, prezentami i radosnymi śpiewami. Boże 

Narodzenie rozpoczyna wigilijna kolacja w gronie najbliższych. O północy 

Włosi udają się na pasterkę. 

Dobór dań na wigilijnym stole zależy od regionu Włoch. Jednak wszędzie są 

to dania postne, ryby, owoce morza połączone z makaronem. Kolacja trwa 

długo, a po niej wręczanie prezentów. Oczywiście znajdują się one pod 

choinką. 

Najbardziej uroczyście we Włoszech obchodzony jest pierwszy dzień świąt –

Boże Narodzenie. Wtedy zbiera się rodzina przy uroczystym obiedzie, na który 

składa się wiele potraw. Na stole królują faszerowane i pieczone mięsa, kura 

lub kogut z ziemniakami oraz warzywami. Nie może zabraknąć deseru 

i słodyczy, które uwielbiają dzieci. Do nich zaliczamy: piernik, babkę 

drożdżową z bakaliami, ciasto nadziewane migdałami. 

Magię świąt podkreślają pięknie udekorowane ulice, na których rozbrzmiewa 

muzyka wprowadzająca świąteczny nastrój. 



 

Ricky Martin urodził się w Wigilię Bożego Narodzenia 1971 r. 

w San Juan (Puerto Rico). Swoje pierwsze sceniczne kroki stawiał 

wspólnie z zespołem Menudo. Pięć lat później u szczytu kariery 

piosenkarz opuszcza jego szeregi 

i zajmuje się nauką, aktorstwem, 

oraz publikuje dwa albumy solowe: 

"Ricky Martin" oraz "Me Amaras". 

W 1994 r. Martin gra regularnie 

w jednej z telewizyjnych oper 

mydlanych, a jego rola 

śpiewającego barmana jest ważna 

o tyle, że zapewnia mu później 

kontrakt w broadway'owskich 

"Nędznikach". 

W 1995 r. ukazuje się trzeci, tym 

razem nieco bardziej rockowy 

album, "A MedioVivir", a w 1998 

"Vuelve" płyta, z której pochodzi 

"La Copa de la Vida/The Cup of 

Life", hymn Mistrzostw Świata 

w Piłce Nożnej. 

W tej sytuacji na kolejne wydawnictwo nie trzeba było długo czekać 

i już ok później ukazuje się "Ricky Martin" z międzynarodowym hitem 

"Livin' La Vida Loca", który otrzymał trzy nominacje do nagrody 

Grammy, najważniejszego wyróżnienia przyznawanego przez 

amerykański przemysł muzyczny. 

Po "Sound Loaded" (2000) Ricky zrobił sobie trzyletnią przerwę, po to, 

by w maju powrócić "Almas Del Silencio" albumem, który w całości 

wypełniają kompozycje hiszpańskojęzyczne. Do 2011 Martin nagrał 

dziewięć albumów studyjnych. 

 
W ramach akcji "Bezpieczny 

Powiat", zorganizowanej przez 

Starostwo Powiatowe wspólnie 

z Komendą Miejską Policji 

w Radomiu ogłoszono konkurs 

"Bezpieczna Szkoła". W roku 

szkolnym 2011/2012 wzięło w nim 

udział 27 szkół, które nadesłały 

sprawozdania z działań 

prowadzonych w swoich placówkach 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa uczniów i profilaktyki w tym zakresie. 

W naszej szkole podejmuje się wiele różnych zadań związanych 

z bezpieczeństwem uczniów. Tak też było w poprzednim roku szkolnym. 

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli i dyrekcji szkoły uczniowie mieli 

możliwość obserwować pracę policji, strażaków, zdać egzamin na kartę 

rowerową, poznać pracę psa policyjnego, wziąć udział w konkursie 

profilaktycznym, poznać zasady 

bezpiecznych wakacji, ferii itp. 

Powyższe działania zostały wnikliwie 

opisane, udokumentowane i wysłane 

do Starostwa. 

    10 grudnia 2012 r. uczniowie 

reprezentujący klasy V-VI wspólnie 

z pedagogiem szkolnym, zostali 

zaproszeni na uroczysty finał 

konkursu, który odbył się w sali 

koncertowej Urzędu Miejskiego w Radomiu. Ku naszej wielkiej radości 

okazało się, że zdobyliśmy IV miejsce, mimo iż sprawozdanie wysłaliśmy po 

raz pierwszy. Nagrodę o wartości 600 zł wręczył reprezentacji szkoły 

wicestarosta radomski pan Waldemar Trelka, wspólnie z panią nadkomisarz 

Moniką Sokołowską z Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu. 

Organizatorzy konkursu wysoko ocenili prace uczniów, a także podziękowali 

nauczycielom za ich działania opisane w sprawozdaniach. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali promocyjne odblaski oraz książeczkę "Bezpieczny 

Powiat". Po ogłoszeniu wyników na najmłodszych czekał występ poznańskiej 

grupy z przedstawieniem "Od geniusza do hakera - czyli era komputera". 

http://pl.wikipedia.org/wiki/2011_w_muzyce


  



Boże Narodzenie w Hiszpanii 
Święta w Hiszpanii to marzenie każdego, kto chce, aby w grudniu nie było 

wielkich mrozów, a radość na twarzach dzieci malowała się w Święto Trzech 

Króli, ponieważ wtedy otrzymują prezenty. Nie oznacza  to jednak, że Święta 

są mniej radosne. Przeciwnie. Choć Hiszpanie są bardzo religijni i kościelne 

tradycje mają dla nich duże znaczenie, to ich temperament sprawił, że dołożyli 

do obchodów Bożego Narodzenia tańce i śpiewy uliczne. Święta zaczynają się 

22 grudnia loterią bożonarodzeniową. Tradycję tę w 1763 r. zapoczątkował 

Król Carlos III. Każdego roku Hiszpanie czekają na moment, w którym dzieci 

z Colegio San Ildefons w Madrycie wyśpiewają zwycięskie numery. 

W Hiszpanii podczas Wigilii nie spożywa się potraw postnych, a  menu 

urozmaicone jest  w zależności od regionu. Kolację rozpoczyna seria 

przysmaków - wśród nich suszona szynka, pasztety, owoce morza podawane 

na zimno. Kolejne danie to zupa, np. najpopularniejsze consomme, czyli 

hiszpański rosół. Potem na stole stawiane są ryby, a następnie mięsne danie 

główne. Jakie? To zależy od regionu. Hiszpańskie święta obfitują też 

w słodkości. Mieszkańcy tego kraju nie dzielą się opłatkiem, zastępują go 

nugatem z migdałów i miodu. W Wigilię Bożego Narodzenia oraz w pierwszy 

dzień świąt podaje się ciasto, zwane Roscon de Reyes, czyli ciasto Trzech 

Króli, w którym zapieka się drobny upominek. W cukierniach  sprzedawane są 

marcepanowe słodycze i   kruche ciasteczka z dodatkami migdałów, 

cynamonu, a tradycyjnie także smalcu. Ulubionym napojem Hiszpanów 

podczas świątecznej kolacji jest cava, czyli hiszpańskie wino musujące. 

Uroczysta wieczerza zwykle przeciąga się do późnych godzin nocnych. 

 

Świąteczny wystrój hiszpańskiego domu.

Krzyżówka dla klas I - VI 
 

   1.      
 

  2.       
 

  3.       
 

  4.       
 

5.         
 

  6.       
 

Hasło: 

1. Lepimy z niego bałwana. 

2. Obchodzi imieniny 24 grudnia. 

3. Kończy się 21 III. 

4. Szczękają z zimna. 

5. Śmigają po śniegu. 

6. Kraina, w której mieszka święty Mikołaj. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć do 

p. Moniki Dziekan lub wychowawcy klasy. 

Hasło: …………………………… 

 

Imię i nazwisko ................................................................................................  

Klasa.................... 
 


